
Auszug aus dem Protokoll
des Regierungsrates des Kantons Zürich

Sitzung vom 23. März 2022

460. Anfrage (Auftrags- und Vergabewesen USZ: freihändige
Vergaben 2020 und 2021)

Kantonsrat Hans-Peter Amrein, Küsnacht, hat am 10. Januar 2022 folgende Anfrage eingereicht:

Im Nachgang zu KR-Nr. 4/2020 bitte ich den Regierungsrat um die Beantwortung folgender Fragen:
1. Tabellarische Auflistung aller durch das USZ in den vergangenen

24 Monaten freihändig vergebenen Aufträge über 100 000 Franken (Lieferungen), über 150 000 Franken (Dienstleistungen und Baunebengewerbe) und über 300 000 Franken (Bauhauptgewerbe), geordnet nach Auftragsnehmern und Lieferanten (anonymisiert).

2. Tabellarische Auflistung aller Aufträge, welche der berücksichtigte Anbieter von Projekt-ID 193376 in den vergangenen 2 Jahren vom USZ erhalten hat, nach Betrag und Verfahrensart (freihändige Vergabe, Einladungsverfahren, Offenes-/Selektives Verfahren) geordnet.

Auf Antrag der Gesundheitsdirektion

beschliesst d e r Regierungsrat :

I. Die Anfrage Hans-Peter Amrein, Küsnacht, wird wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:
2020 hat das Universitätsspital Zürich von insgesamt rund 79 Aufträgen 37 freihändig vergeben, 2021 wurden von insgesamt rund 134 Aufträgen 36 freihändig vergeben. Über beide Jahre gesehen, wurden die folgenden 73 Aufträge gestützt auf § 10 Abs. 1 der Submissionsverordnung
(LS 720.11) freihändig vergeben:
Jahr Beschaffungsgegenstand Zuschlagsempfänger

2020 Notlichtanlagen 1-3 OST - SKP 231 Unternehmen 1
2020 Ernährungspumpen PDMS tauglich Unternehmen 2
2020 Durchflusszytometer Unternehmen 3
2020 Entwässerungsautomat Peloris Unternehmen 4
2020 MALDI Biotyper Sirius Unternehmen 5
2020 OP-Mikroskop Lumera 700 Unternehmen 6
2020 2× Ultraschallgerät Toshiba/Canon Aplio i800 Unternehmen 7
2020 Administrierter interner Springerpools Unternehmen 8

KR-Nr. 5/2022
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Jahr Beschaffungsgegenstand Zuschlagsempfänger

2020 Cyclotron-Targets Unternehmen 9
2020 Echokardiographiesystem Unternehmen 9
2020 Ersatz PET/CT Wagi Unternehmen 9
2020 Upgrade PET/CT 1 - 5 Ring und Motionfree upgrade Unternehmen 9
2020 Synthesegerät (Fastlab 2 Multi-Tracer Synthesizer) Unternehmen 9
2020 Mobiler OP-Tisch einschliesslich Reinigungstransporter Unternehmen 10
2020 Liquid Biobanking Unternehmen 11
2020 HNO Untersuchungseinheit Unternehmen 12
2020 Patiententransportliegen Stretcher Stryker Unternehmen 13
2020 Erweiterung RZ-Infrastruktur Unternehmen 14
2020 Nord 2 Bettenstation, SKP 211 Baumeisterarbeiten Unternehmen 15
2020 Cone Beam CT/DVT Unternehmen 16
2020 OP-Tisch Trumpf 7000dv Unternehmen 17
2020 SlideScanner Hamamatsu Unternehmen 18
2020 Endoskopie-Reinigungsmaschinen 5 St. SUED2 C Unternehmen 19
2020 Endoskopie-Reinigungsmaschinen 2 St. Circle Unternehmen 19
2020 Thulium Fiber Laser Unternehmen 19
2020 Garantieerweiterung für Endoskope Unternehmen 19
2020 Mobile OP-Tische ZG40 Unternehmen 20
2020 Dienstleistungsvereinbarung für SAP update Unternehmen 21
2020 ECMO Unternehmen 22
2020 Urologischer Röntgenarbeitsplatz Unternehmen 23
2020 Behandlungseinheiten MKG Unternehmen 24
2020 MRI Überwachungsmonitore Unternehmen 25
2020 B.10057 Rohrpostanlage Instandsetzung Unternehmen 26
2020 Erweiterung Rohrpostanlage SUED2-KERN Unternehmen 26
2020 2× Tissue-Tek Prisma Special Stainer Unternehmen 27
2020 High pressure liquid chromatography Unternehmen 28
2020 Xatena Plattform Unternehmen 29
2021 Lab System Pro & MicroPace (2. EP Labor) Unternehmen 30
2021 Carto 3 System (2. EP Labor) Unternehmen 31
2021 Rohrpostanlage Single Tube Unternehmen 32
2021 Ersatz Lüftungsmotoren, NORD1 Unternehmen 33
2021 NORD1 Gebärabteilung I SKP273.3 allgemeine Schreinerarbeiten Unternehmen 34
2021 Gesamtprojektleitung für die Neubauetappe Campus MITTE1 Unternehmen 35
2021 Neubauprojekt USZ Campus MITTE1 - QS, Controlling & Risk Unternehmen 36
2021 Neubauprojekt USZ Campus MITTE1 - Support Unternehmen 37
2021 Ultraschallstrategie 2021–2024 Unternehmen 38
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Jahr Beschaffungsgegenstand Zuschlagsempfänger

2021 Upgrade MR1 / MR2 Unternehmen 23
2021 Videolaryngoskope Unternehmen 39
2021 Vitaldatenmonitore Unternehmen 40
2021 Operationsmikroskop Unternehmen 41
2021 Netzhaut-Laser Unternehmen 42
2021 OCT-System Unternehmen 43
2021 HF Chirurgiesysteme Unternehmen 44
2021 HF Chirurgiesysteme Unternehmen 45
2021 Spectra Workstation Unternehmen 4
2021 CTG Geräte Unternehmen 46
2021 LC-HRMS Massenspektrometer Unternehmen 28
2021 3× Immun-Inkubationsgerät BOND III Unternehmen 4
2021 Posijet-Injektor Unternehmen 47
2021 Hybrid Angiographieanlage Unternehmen 48
2021 Neuro Angiographieanlage Unternehmen 48
2021 Operationsroboter für stereotaktische Eingriffe Unternehmen 49
2021 2× Kinevo OP-Mikroskope Unternehmen 6
2021 Invasive und nichtinvasive Atemunterstützung Neonatologie Unternehmen 50
2021 2× Transportinkubator Unternehmen 50
2021 OP-Säulen, -Tischplatten, -Transporter Unternehmen 10
2021 Einführung Allegro Packets Network Multimeter Unternehmen 51
2021 XORLAB Lizenzen (Spamfilter für Outlook) Unternehmen 52
2021 Liquidbiobanking-System Lizenzerweiterung auf Campus Unternehmen 53
2021 Microsoft Lizenzen für die nächsten 5 Jahre Unternehmen 54
2021 Erweiterung der Proxyinfrastruktur Unternehmen 52
2021 Neuausrichtung ADI (Beratung) Unternehmen 55
2021 Transfer und Patientenbegleitung USZF Unternehmen 56

Zu Frage 2:
Der erwähnte Anbieter hat vom USZ in den Jahren 2020 und 2021 folgenden Auftrag erhalten:
Beschaffungsgegenstand Verfahrensart Betrag in Franken

ohne MWSt

Gesamtprojektleitung für die Neubauetappe
Campus MITTE 1

Freihändiges Verfahren 1 857 010.21

Im Übrigen kann darauf hingewiesen werden, dass sich die Aufsichtskommission Bildung und Gesundheit des Kantonsrates zurzeit verstärkt
mit dem Thema Beschaffung auseinandersetzt.
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II. Mitteilung an die Mitglieder des Kantonsrates und des Regierungsrates sowie an die Gesundheitsdirektion.

Vor dem Regierungsrat
Der stv. Staatsschreiber:
Peter Hösli

